
 

 

UCHWAŁA NR XIII/129/2025 

RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drzewica" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Opocznie, Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się "Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drzewica", w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/80/2025 Rady Miejskiej w Drzewicy z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

przyjęcia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drzewica". 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Drzewicy 

 

 

Dorota Maria Wiktorowicz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 11 września 2025 r.

Poz. 8912



Załącznik do uchwały Nr XIII/129/2025 

Rady Miejskiej w Drzewicy 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY DRZEWICA 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Drzewica. 

Rozdział 2. 

WARUNKI W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU PRZEZ WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY DRZEWICA 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, 

śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, aby 

nie utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni, z zachowaniem 

możliwości odpływu wody.  

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych w przeznaczonych na 

ten cel pojemnikach lub workach, w które to zaopatrują się sami. Właściciele zobligowani są do utrzymania 

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jak również zapewnią 

utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości poprzez selektywne zbieranie wytwarzanych 

odpadów. 

§ 3. 1. Selektywne zbieranie i odbieranie odpadów obejmuje podział ze względu na rodzaj odpadów: 

1) papieru, tektury; 

2) tworzyw sztucznych; 

3) metali; 

4) szkła; 

5) odpadów opakowań wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) zużytych baterii i akumulatorów; 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

9) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

11) zużytych opon; 

12) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

13) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki zabezpieczone w odpowiednich pojemnikach; 

14) odpadów niebezpiecznych; 

15) odpadów tekstyliów i odzieży. 

2. Właściciel nieruchomości oddaje selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1-

6 podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru w terminach wyznaczonych harmonogramem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8912



3. Właściciel nieruchomości oddaje selektywnie zebrane odpady w szczególności wskazane w § 

3 ust. 1 pkt 7-15 do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), umieszcza 

w ogólnodostępnych pojemnikach służących do selektywnej zbiórki tego typu odpadów lub przekazuje 

odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez właściwe przepisy. 

4. Właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 

podmiotowi uprawionemu do ich odbioru w terminach wyznaczonych harmonogramem, udostępnianym przez 

Gminę w sposób zwyczajowo przyjęty. 

5. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane odpady 

komunalne, i powiadamia o tym Burmistrza Drzewicy oraz właściciela nieruchomości. 

6. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 

za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane w pojemnikach lub workach są zgodne 

z podziałem na odpowiednie frakcje, o których mowa w ust. 1. 

7. Właściciele nieruchomości mają obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

8. Na terenie Gminy Drzewica, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, nie należy 

wyrzucać odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów usługowych, 

działalności gospodarczej oraz innych nieruchomości, do koszy ulicznych, pojemników przy budynkach 

użyteczności publicznej oraz pojemników i worków innych właścicieli. 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i przekazywania do odbioru wskazanych 

poniżej odpadów w następujący sposób: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – w osobnym 

pojemniku lub worku, 

b) odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – w osobnym 

pojemniku lub worku, 

c) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – w osobnym pojemniku lub worku, 

d) bioodpady – w osobnym worku, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z palenisk domowych – w osobnym 

pojemniku lub worku, 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – w osobnym 

pojemniku lub worku, 

b) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – w osobnym 

pojemniku lub worku, 

c) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – w osobnym pojemniku lub worku, 

d) bioodpady – w osobnym worku, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z palenisk domowych – w osobnym 

pojemniku lub worku, 

3) na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – w osobnym 

pojemniku lub worku, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8912



b) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – w osobnym 

pojemniku lub worku, 

c) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – w osobnym pojemniku lub worku, 

d) bioodpady – w osobnym worku, 

e) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z palenisk domowych – w osobnym 

pojemniku lub worku. 

2. Wymagania i zasady kompostowania bioodpadów: 

1) bioodpady powinny być poddawane procesowi kompostowania w przydomowych kompostownikach; 

nadmiar odpadów może być przekazywany do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

2) właściciele nieruchomości, którzy nie posiadają kompostownika, mogą oddać bioodpady podczas 

selektywnej zbiórki prowadzonej przez podmiot odbierający odpady lub do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; 

3) właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali posiadanie kompostownika i korzystają ze zwolnienia 

z części opłaty za gospodarowanie odpadami, są zobowiązani posiadać miejsce ograniczone, wydzielone 

(drewniane, betonowe, z tworzywa), gdzie kompostowane będą bioodpady powstające na nieruchomości, 

w którym zachodzić będzie proces kompostowania;  ww. właściciele nieruchomości nie powinni pozbywać 

się bioodpadów podczas selektywnej zbiórki prowadzonej przez podmiot odbierający odpady; 

4) wysoko zmineralizowany kompost można uzyskać poprzez różnicowanie odpadów, które wrzucamy do 

kompostownika; odpady które przeznaczamy na kompost, muszą być biodegradowalne; 

5) nie kompostujemy odpadów, które mogą zanieczyścić proces; są to m.in.: mięso, mocno solone potrawy, 

pestki, chwasty; 

6) kompostować możemy m.in.: 

a) resztki roślinne z kuchni, także fusy z herbaty, resztki warzyw, owoców, skorupki jajek, 

b) trawę z plewienia i koszenia trawy, zeschłe rośliny, 

c) poobcinane gałęzie, które należy wcześniej poszatkować sekatorem, 

d) liście z drzew, 

e) popiół ze spalonych liści, 

f) papier czy tekturę w drobnych kawałkach, 

g) resztki jedzenia i ściółki po domowych zwierzętach roślinożernych. 

Rozdział 3. 

MYCIE I NAPRAWY POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH POZA MYJNIAMI I WARSZTATAMI 

NAPRAWCZYMI 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji, na utwardzonych częściach nieruchomości, a powstające ścieki nie mogą być 

odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane 

w obrębie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały 

eksploatacyjne będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8912



Rozdział 4. 

RODZAJE I MINIMALNE POJEMNOŚCI POJEMNIKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI ORAZ NA DROGACH 

PUBLICZNYCH, WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I ICH UTRZYMANIA 

W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM 

§ 6. 1. Właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Drzewica zobowiązuje się do stosowania następujących 

rodzajów pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) worki o pojemności minimalnej 60 l; 

2) wykonane z tworzywa sztucznego lub metalu pojemniki na odpady o pojemności minimalnej 60 l; 

3) kontenery o pojemności minimalnej 5 m3. 

2. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki lub worki w odpowiednich 

kolorach: 

1) zielone, z przeznaczeniem na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

2) niebieskie, z przeznaczeniem na papier, w tym tekturę, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury; 

3) żółte, z przeznaczeniem odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych 

oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metalowe, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

4) brązowe, z przeznaczeniem na bioodpady; 

5) czarne, z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z palenisk 

domowych. 

3. Wskazane w ust. 1 pojemniki do zbierania odpadów muszą spełniać wymagania określone normą PN-EN 

840-1:2013-05, czyli powinny być przystosowane do mechanicznego opróżniania ich przez specjalistyczne 

pojazdy. Pojemniki takie są odporne na uszkodzenia mechaniczne, chemikalia oraz na wysokie i niskie 

temperatury. 

4. Właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali posiadanie przydomowych kompostowników, 

zwolnieni są w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka koloru brązowego na bioodpady. 

§ 7. 1. Określa się pojemności pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych wynikające 

z następujących średnich ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w ciągu tygodnia: 

1) dla nieruchomości jednorodzinnych oraz zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielorodzinnymi, 

w których zamieszkują mieszkańcy - pojemniki i/lub worki o pojemności wystarczającej do zgromadzenia 

w ciągu tygodnia nie mniej niż 30 l odpadów komunalnych na jednego zamieszkałego mieszkańca; 

2) dla szkół, przedszkoli i żłobków - co najmniej 5 l na każdego ucznia, dziecko, pracownika nie mniej jednak 

niż jeden pojemnik o pojemności 1100 l; 

3) dla lokali i punktów handlowych, usługowych - co najmniej 15 l na każdego pracownika nie mniej jednak 

niż jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

4) dla lokali gastronomicznych - co najmniej 20 l na każdego konsumującego nie mniej jednak niż 1 pojemnik 

o pojemności 120 l; 

5) dla punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej 15 l na każdego pracownika, nie mniej jednak niż 

1 pojemnik o pojemności 120 l; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - co najmniej 10 l na każdego pracownika 

nie mniej jednak niż 1 pojemnik o pojemności 120 l; 

7) dla szpitali, internatów, hoteli, pensjonatów itp. - co najmniej 15 l na jednego przebywającego mniej jednak 

niż 1 pojemnik o pojemności 120 l; 

8) dla ogrodów działkowych - co najmniej 10 l na każdego działkowicza w okresie od 1 marca do 

31 października, a po tym okresie 1 l na każdego działkowicza; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8912



9) dla targowisk, hal targowych, giełd - co najmniej 15 l na jednego przebywającego wystawcę; 

10) dla obiektów sportowych i obiektów użyteczności publicznej - co najmniej 15 l na każdego pracownika. 

2. Dla pozostałych, nie wymienionych wcześniej podmiotów, tygodniowe ilości wytwarzanych odpadów 

należy ustalać według najbliższego, podobnego charakteru prowadzonej działalności. 

3. Pojemność oraz ilość pojemników lub worków powinna być dostosowana do indywidualnych potrzeb 

właściciela nieruchomości. 

4. Ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, uzależniona jest od zgłoszonej liczby pojemników z odpadami 

komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości. 

§ 8. Dopuszcza się inne niż wymienione w §7 ilości i wielkości pojemników i worków, jednakże tylko 

ponad minimalne normy ustalone w regulaminie po porozumieniu z odbiorcą odpadów, dostosowane do 

pojazdów odbierających odpady. 

§ 9. 1. Kosze uliczne, rozmieszcza się w szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych, 

przystankach komunikacyjnych, miejscach postojowych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego, 

w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu. 

2. Kosze uliczne przeznaczone do zbierania w sposób nieselektywny odpadów komunalnych na drogach 

publicznych, placach zabaw, wiatach przystankowych powinny mieć pojemność minimalną 10 l. 

§ 10. Worki i pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych 

i utwardzonych miejscach na terenie nieruchomości. Ponadto: 

1) worki i pojemniki do zbierania odpadów należy ustawiać w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla osób 

korzystających; 

2) w przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia worków i pojemników do 

zbierania odpadów, należy wystawić je w dniu odbioru na chodnik lub drogę przed wejściem na teren 

nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady; 

3) worki i pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawiania 

pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w dniu wskazanym 

w harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów; 

4) worki i pojemniki należy ustawiać tak, aby uniemożliwiać rozrywanie worków przez zwierzęta 

i wywracanie pojemników przez wiatr; 

5) worki i pojemniki należy ustawiać tak, aby nie utrudniały korzystania z nieruchomości i miejsc 

parkingowych oraz nie stwarzały one zagrożenia dla innych użytkowników ciągów komunikacyjnych, 

bezpieczeństwu ruchu drogowego; 

6) pojemniki i worki na odpady należy umieszczać w takich miejscach, aby uniemożliwić przedostawanie się 

do nich wód opadowych lub podsiąkowych do momentu ich odbioru; 

7) pojemniki o pojemności powyżej 1100 l powinny być ustawione tak, aby umożliwić dojazd do nich 

samochodu przystosowanego do odbierania odpadów komunalnych; 

8) w przypadku korzystania ze wspólnego miejsca odbioru odpadów, właściciele są zobowiązani do 

oznakowania pojemników lub worków numerem nieruchomości. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników do zbierania odpadów 

w należytym stanie sanitarnym, poprzez bieżące ich czyszczenie (nie rzadziej niż raz na kwartał). 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie 

technicznym poprzez dokonywanie okresowych przeglądów i konserwacji oraz wymiany w przypadku ich 

uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego dalsze użytkowanie. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie 

porządkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkości pojemników, aby nie dochodziło do ich 

przepełnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8912



§ 12. W celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów 

właściciele nieruchomości zobowiązani są do: 

1) zabezpieczenia miejsca gromadzenia odpadów komunalnych przed działaniem niekorzystnych czynników 

atmosferycznych polegającym na zalewaniu gromadzonych odpadów przez deszcz; 

2) zapobiegania gromadzenia i zalegania odpadów poza pojemnikami lub workami przeznaczonymi do ich 

zbierania. 

Rozdział 5. 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 

I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 13. 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

w zależności od rodzaju odpadów wynosi: 

1) zabudowa jednorodzinna: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z palenisk domowych – od kwietnia do 

października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w pozostałych miesiącach nie rzadziej niż 1 raz na 

4 tygodnie, 

b) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – nie rzadziej niż 1 raz 

na 4 tygodnie, 

c) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – nie rzadziej 

niż 1 raz na 4 tygodnie, 

d) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

e) bioodpady – od kwietnia do października nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, w pozostałych miesiącach 

nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

f) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

2) na obszarach o zabudowie wielorodzinnej: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z palenisk domowych – nie rzadziej niż 

1 raz na tydzień, 

b) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – nie rzadziej niż 1 raz 

na tydzień, 

c) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – nie rzadziej 

niż 1 raz na tydzień, 

d) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

e) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na tydzień, 

f) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż 1 raz w roku. 

3) ogródki działkowe i domki letniskowe: 

Odbiór odpadów odbywał się będzie po uprzednim zgłoszeniu deklaracji i wniesieniu opłaty ryczałtowej, 

przy czym: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z palenisk domowych – nie rzadziej niż 

1 raz na 2 tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8912



b) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – nie rzadziej niż 1 raz 

na 4 tygodnie, 

c) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – nie rzadziej 

niż 1 raz na 4 tygodnie, 

d) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

e) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

f) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

4) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz popioły z palenisk domowych – nie rzadziej niż 

1 raz na 2 tygodnie, 

b) odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady 

opakowaniowe wielomateriałowe, metali w tym odpady opakowaniowe z metali – nie rzadziej niż 1 raz 

na 4 tygodnie, 

c) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury nie rzadziej 

niż 1 raz na 4 tygodnie, 

d) odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – nie rzadziej niż 1 raz na 4 tygodnie, 

e) bioodpady – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

f) odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż 1 raz w roku, 

2. Kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia – 

nie rzadziej niż 1 raz na tydzień. 

3. Odpady komunalne należy odbierać od właścicieli nieruchomości w godzinach 7.00 - 15.00 w dni 

robocze. 

4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy oddawać w terminach wyznaczonych 

w harmonogramie. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można także przekazać do punktów zbierania 

zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym zlokalizowanych w obiektach handlowych 

zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych, do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub przedsiębiorcom prowadzącym okresowe akcje zbierania 

tych odpadów. 

5. Zużyte baterie i akumulatory należy przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, dostarczyć do placówek handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na 

podstawie przepisów odrębnych lub do innych wyznaczonych punktów. 

6. Przeterminowane leki i zużyte termometry rtęciowe należy dostarczyć do specjalistycznych pojemników 

ustawionych w przychodniach zdrowia lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

7. Odpady niebezpieczne oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki winny być zabezpieczone 

w odpowiednich pojemnikach i przekazywane do punktów zbierania takich odpadów lub do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

8. Zużyte opony oraz odpady wielkogabarytowe należy oddawać w terminach określonych 

w harmonogramie lub przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8912



9. Odpady budowlane i rozbiórkowe winny być odbierane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę 

prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów, po uprzednim uzgodnieniu lub przekazane do 

Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

10. Odpady wielkogabarytowe odbierane zgodnie z harmonogramem muszą być przygotowane do 

transportu poprzez rozmontowanie elementów rozkręcanych. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy 

przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych lub przedsiębiorcom zajmującym się 

odbiorem tych odpadów. 

11. Odpady tekstyliów i odzieży należy przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych, punktów uprawnionych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie odrębnych 

przepisów bądź oddać w ramach charytatywnych zbiórek na rzecz organizacji zajmujących się pomocą 

potrzebującym. 

12. Odpady komunalne segregowane (papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz bioodpady) mogą być przekazywane do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych w workach innych niż zakupione u odbiorcy odpadów, jednak spełniające wymagania 

kolorystyczne i pojemnościowe określone w § 6 Regulaminu. 

13. Nieczystości ciekłe powinny być usuwane z nieruchomości z częstotliwością uzależnioną od ilości 

wytworzonych nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika bezodpływowego, gwarantującą brak 

przepełnienia zbiornika i zanieczyszczenia powierzchni ziemi oraz wód podziemnych. Zbiornik bezodpływowy 

należy opróżniać nie rzadziej niż: 

1) raz na rok – na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno–wypoczynkowe jedynie przez część roku; 

2) raz na 6 miesięcy – na pozostałych nieruchomościach. 

14. Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika 

z ich instrukcji eksploatacji, nie rzadziej jednak niż 1 raz na rok. 

15. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa ust. 13-14, właściciel nieruchomości jest zobowiązany 

do zawarcia umowy z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

16. Nieczystości ciekłe odebrane ze zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków przekazywane są do stacji zlewnej przez gminną jednostkę organizacyjną 

lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie. 

17. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) prowadzony jest w sposób 

umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców Gminy. PSZOK zapewnia przyjmowanie odpadów 

wymienionych w § 3 ust. 1 niniejszego Regulaminu. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

czynny jest w każdą sobotę od godz. 8:00 do 15:00 z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

Rozdział 6. 

INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

DLA WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

§ 14. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania, obejmujące: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 

100% mieszkańców Gminy; 

2) zmniejszenie ilości bioodpadów unieszkodliwianych przez ich kompostowanie w przydomowych 

kompostownikach; 

3) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym sprzętem 

elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie; 

4) ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8912



5) upowszechnianie systemu gospodarowania przeterminowanymi lekarstwami i odpadami 

niekwalifikującymi się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek na obszarze Miasta i Gminy; 

6) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów oraz wylewania/zrzutu 

nieczystości ciekłych w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 

Rozdział 7. 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCYCH NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 

ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DLA WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, a także zapewnienia ochrony przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego 

użytku. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do usunięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta na terenie przeznaczonym do użytku publicznego. 

3. Właściciel psa zobowiązany jest do: 

1) dopilnowania, aby pies wyprowadzany był na uwięzi w obroży, a zwolnienie z uwięzi jest możliwe tylko 

na terenach zielonych, jeżeli nie ma na tym terenie innych zakazów, a właściciel ma możliwość 

sprawowania kontroli nad jego zachowaniem lub normy dla danego gatunku, wiek i stan fizjologiczny 

zwierzęcia tego nie wymagają; 

2) w przypadku pozostawiania psa bez chwilowej opieki, pies powinien posiadać kaganiec, chyba że normy 

dla danego gatunku, wiek i stan fizjologiczny zwierzęcia tego nie wymagają. 

Rozdział 8. 

WYMAGANIA UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ, W TYM TAKŻE ZAKAZU ICH 

UTRZYMYWANIA NA OKREŚLONYCH OBSZARACHLUB W POSZCZEGÓLNYCH 

NIERUCHOMOŚCIACH 

§ 16. 1. Prowadzący chów zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania zapisów niniejszego 

Regulaminu, a także do: 

1) przeprowadzania deratyzacji pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, co najmniej 

2 razy w roku, na zasadach określonych w § 17 Regulaminu; 

2) zapewnienie odpowiednich instalacji i urządzeń do gromadzenia i usuwania nieczystości, aby 

nie powodowały zanieczyszczenia środowiska. 

2. Zanieczyszczenia spowodowane przez zwierzęta hodowlane w miejscach użyteczności publicznej muszą 

być usuwane przez właściciela zwierzęcia. 

3. Zabrania się: 

1) utrzymania zwierząt gospodarskich jak: bydło, konie, trzoda chlewna, kozy, owce na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej; 

2) wypuszczania drobiu i inwentarza drobnego poza ogrodzony teren hodowli; 

3) utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarze zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 

wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy 

przemysłowe. 

4. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymanie zwierząt, 

w szczególności drobiu, po spełnieniu następujących warunków: 

1) posiadania budynków inwentarskich lub specjalistycznych systemów otwartych spełniających odrębne 

przepisy o utrzymaniu zwierząt gospodarskich; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8912



2) teren hodowli powinien być ogrodzony i otoczony strefą ochronną; 

3) w strefie ochronnej nie powinny się znajdować budynki mieszkalne i inne obiekty przeznaczone na pobyt 

ludzi z wyjątkiem budynku będącego własnością hodowcy zwierząt; 

4) odległość minimalna między budynkiem mieszkalnym lub miejscem użyteczności publicznej, a: 

a) obiektem lub klatką ze zwierzętami - nie może być mniejsza niż 12 m, 

b) ogrodzeniem hodowli - nie może być mniejsza niż 10 m. 

Rozdział 9. 

WYZNACZANIE OBSZARÓW PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI 

I TERMINÓW JEJ PRZEPROWADZANIA 

§ 17. 1. Wyznacza się obszary podlegające deratyzacji: 

1) obiekty mieszkalnictwa wielorodzinnego; 

2) obiekty użyteczności publicznej; 

3) obiekty przeznaczone do hodowli zwierząt; 

4) obiekty handlowe i usługowe; 

5) magazyny; 

6) zakłady żywienia zbiorowego; 

7) przetwórnie. 

2. Wyznacza się terminy przeprowadzenia deratyzacji: 

1) od 1 do 30 kwietnia; 

2) od 1 do 30 listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8912


		2025-09-11T11:21:23+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




